REPUBLIKA E SHQ[PER]SE
KIiSHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.36, daté 14.12.2022

PER

MIRATIMIN E LEJES S NDERTIMIT PER OBJEKTIN: “ZGJERIM I RRJETIT TE
KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE TE OPERATORIT VODAFONE ALBANIA,
NEPERMJET SHTIMIT TE ANTENAVE PER 12 STACIONE BAZE Ti EMERTUARA :
1.1358 LUMI I VLORES, 2. 1410 TEUTA 2, 3.1336 SHKODER FABRIKA, 4. 1394 LINZA 2,
5. 1183 VLORE ORIZL, 6. 1377 SHKOZET 3, 7. 1347 FLLAKE, 8. 1364 LEZH EAST, 9.
1371 BABRRU 2, 10. 1373 PASKUQANI 4, 11. 1318 POTAM DHE 12. 1337 SELITA 3”, ME
VENDNDODHJE BASHKIT#E DURRES, HIMARE, TIRANE, SHKODER, VLORE DHE
LEZHE

Né mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28 té Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, VKM-s& Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pé&r miratimin e rregullores
s€ zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe VKM-s& Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e
pérbérjes sé Késhillit Kombétar t€ Territorit”, i ndryshuar, me propozim té shoqérisé “Vodafone
Albania” sh.a, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejes s¢ Ndértimit pér objektin: “Zgjerim i rrjetit t& komunikimeve
elektronike t& Operatorit Vodafone Albania, népérmjet shtimit t€ antenave pér 12 stacione bazé
té emértuara: 1.1358 Lumi i Vlorés, 2. 1410 Teuta 2, 3.1336 Shkodér Fabrika, 4. 1394 Linza 2,
5. 1183 Vloré Orizi, 6. 1377 Shkozet 3, 7. 1347 Fllakég, 8. 1364 Lezh East, 9. 1371 Babrru 2,
10. 1373 Paskuqani 4, 11. 1318 Potam dhe 12. 1337 Selita 3”, me vendndodhje Bashkité&
Durrés, Himarg, Tirang, Shkodér, Vloré dhe Lezhé&, me subjekt zhvillues shogériné “Vodafone
Albania” sh.a.

2. Hartat e Planvendosjes sé Strukturave bashkélidhen si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i jepen subjektit zhvillues ve¢mas pér secilin prej 12
stacioneve bazg, vetém pas:
a) plotésimit t& dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pagesés pérkatése t& taksés sé& ndikimit n& infrastrukturg pér llogari t&¢ Bashkive Durrés,
Himaré, Tirané, Shkodér, Vloré dhe Lezhé.






. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit n& bashképunim me Ministriné e Infrastrukturés

dhe Energjisg, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& Territorit.

KRYETARI




SEKRETAR I

Neénshkruar mé daté 3 109 /2024



